
Пестов о

Российская Федерация 
Новгородская область 

Пестовский район
Совет депутатов Быковского сельского поселения 

РЕШЕНИЕ
от 06.08.2019 № 166 
д. Быково

Об утверждении Правил землепользования и застройки 
Быковского сельского поселения

В соответствии с положениями статей 5.1, 31, 32, 33 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании протокола публичных слушаний и обязательного приложения к нему 
от 19.07.2019 № 1, заключения о результатах публичных слушаний по проекту 
внесения изменений в правила землепользования и застройки 19.07.2019, Совет 
депутатов Быковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Правила землепользования и застройки Быковского сельского 
поселения в прилагаемой редакции.

2. Признать утратившими силу:
решение Совета депутатов Быковского сельского поселения от 15.02.2018 № 

107 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Быковского сельского 
поселения»;

решение Совета депутатов Быковского сельского поселения от 12.11.2018 
№130 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Быковского сельского 
поселения от 15.02.2018 № 107 «Об утверждении Правил землепользования и 
застройки Быковского сельского поселения».

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете 
«Информационный вестник Быковского сельского поселения» и разместить на 
официальном сайте администрации Быковского сельского поселения в сети 
Интернет http://bykovo.adm-pestovo.ru/.

4. Главе администрации Быковского сельского поселения обеспечить:
направление «Правил землепользования и застройки муниципального

образования Быковское сельское поселение», с уче1т>м внесенных и утвержденных 
изменений, в соответствии с пунктом «г» части 4 статьи 56 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации в уполномоченный орган для размещения в 
информационной системе обеспечения градостроительных данных Пестовского



2

муниципального района не позднее чем по истечении десяти дней с даты принятия 
настоящего решения;

размещение «Правил землепользования и застройки муниципального 
образования Быковское сельское поселение», с учетом внесенных и утвержденных 
изменений, в соответствии с частью 3.1 статьи 32 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации в федеральной государственной информационной системе 
территориального планирования не позднее чем по истечении десяти дней с даты 
принятия настоящего решения.

5. Контроль исполнения пункта 3 настоящего решения оставляю за собой.

Приложения:
1. «Правила землепользования и застройки муниципального образования

Быковское сельское поселение» от 06.08.2019 -  на 84 (восьмидесяти четырех)
листах.

2. ПРОТОКОЛ № 2 от 19.07.2019 публичных слушаний по проекту «Правила 
землепользования и застройки муниципального образования Быковское сельское 
поселение» с обязательным приложением -  на 2 (двух) листах.

3. ЗАКЛЮЧЕНИЕ от 19.07.2019 о ''тачных слушаний по
проекту «Правила землепользования и за< 
-  на 2 (двух) листах.

Г лава поселения

:кое сельское поселение»

Е. И. Смирнова

4


